

**Lucrări de replanificare a încăperilor  
imobilului cu nr. cadastral 0100213.497.01 și  
reconstrucție parțială a etajului doi din  
incinta DAMS (Spital), IMSPD SM (Blocul  
administrativ).**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4  
Echiptament electric de forta.Iuminare**

**Valoarea de deviz 299 227,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Echipament de forta</b>				
		<b>1.2. Capitolul 1.1.1. ГРЩ1 existent</b>				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A ( siguranta, Inom - 50 A, ННН2- 63/50A )	buc	3,000	84,99 65,60	254,96 196,81
		<b>Total Capitolul 1.1.1. ГРЩ1 existent Inclusiv salariu</b>				<b>254,96 196,81</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.1.2. ЩР</b>				
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 ( ЩРН- 363 IP54 )	buc	1,000	418,48 130,08	418,48 130,08
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32-3P-50A )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/16A/30mA )	buc	12,000	64,50 62,80	773,98 753,58
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/25A/30mA )	buc	2,000	64,50 62,80	129,00 125,60
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A )	buc	2,000	64,50 62,80	129,00 125,60
		<b>Total Capitolul 1.1.2. ЩР Inclusiv salariu</b>				<b>1 514,96 1 197,66</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.4. Capitolul 1.1.3. ГРЩ2 existent</b>				
7	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A ( siguranta, Inom - 50 A, НПП2- 63/50A )	buc	6,000	84,98 65,60	509,91 393,61
		<b>Total Capitolul 1.1.3. ГРЩ2 existent Inklusiv salariu</b>				<b>509,91 393,61</b>
		<b>1.5. Capitolul 1.1.4. ЩБ</b>				
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 ( IP 54, 36 module )	buc	1,000	373,48 130,08	373,48 130,08
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A )	buc	4,000	64,50 62,80	257,99 251,19
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A )	buc	2,000	64,50 62,80	129,00 125,60
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( contactor КМИ 10910 )	buc	2,000	64,50 62,80	129,00 125,60
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 ( buton la usa panou )	buc	2,000	193,12 100,92	386,23 201,85
15	08-03-525-2	Intrerupator sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A ( intrerupator de pachet)	buc	2,000	305,38 157,56	610,76 315,11
16	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 ( post de comanda )	buc	2,000	193,12 100,92	386,23 201,85
		<b>Total Capitolul 1.1.4. ЩБ Inklusiv salariu</b>				<b>2 401,69 1 476,88</b>
		<b>1.6. Capitolul 1.1.5. ЩО</b>				
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 ( IP 31, 24 module )	buc	1,000	373,48 130,08	373,48 130,08
18	08-03-575-	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de	buc	1,000	64,50	64,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	sarcina BH32/3P/25A )			62,80	62,80
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc	15,000	64,50 62,80	967,48 941,98
		<b>Total Capitolul 1.1.5. IIIQ</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 405,46</b> <b>1 134,86</b>
		<b>1.7. Capitolul 1.1.6. ABP existent</b>				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
		<b>Total Capitolul 1.1.6. ABP existent</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>129,00</b> <b>125,60</b>
		<b>1.8. Capitolul 1.1.7. IIIAQ</b>				
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 265x310x120 ( IP 31, 9 module )	buc	1,000	373,48 130,08	373,48 130,08
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32/3P/16A )	buc	1,000	64,50 62,80	64,50 62,80
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc	4,000	64,50 62,80	257,99 251,19
		<b>Total Capitolul 1.1.7. IIIAQ</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>695,97</b> <b>444,07</b>
		<b>1.9. Capitolul 1.2. Iluminare</b>				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,180	30 078,39 15 194,94	5 414,11 2 735,09
26	Pret furnizorului	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	18,000	150,00 0,00	2 700,00 0,00
27	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc	0,850	10 669,66 5 472,44	9 069,21 4 651,57
28	Pret furnizorului	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	85,000	450,00 0,00	38 250,00 0,00
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,120	9 334,67 4 951,00	1 120,16 594,12

1	2	3	4	5	6	7
30	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	7,000	289,00 0,00	2 023,00 0,00
31	Pret furnizorului	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	5,000	179,00 0,00	895,00 0,00
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,040	6 518,75 5 506,00	260,75 220,24
33	Pretul furnizorului	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	4,000	189,00 0,00	756,00 0,00
		<b>Total Capitolul 1.2. Iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>60 488,23 8 201,02</b>
		<b>1.10. Capitolul 1.3. Prize si intreruptoare</b>				
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,310	3 029,45 1 805,45	939,13 559,69
35	Pret de piata	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc	15,000	71,00 0,00	1 065,00 0,00
36	Pret de piata	Intreruptor monopolar ( брызгозащищенный )	buc	15,000	71,00 0,00	1 065,00 0,00
37	Pret de piata	Intreruptor ( переключатель IP20 для скрытой проводки )	buc	6,000	71,00 0,00	426,00 0,00
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,200	3 078,10 1 839,10	615,62 367,82
39	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape IP 20	buc	20,000	45,40 0,00	908,00 0,00
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,800	2 300,30 2 136,26	1 840,24 1 709,01
41	Pret furnizor	Priza IP20	buc	35,000	45,40 0,00	1 589,00 0,00
42	Pret furnizor	Priza dublu IP20 220B 16A	buc	35,000	63,00 0,00	2 205,00 0,00
43	Pret furnizor	Priza 220B 16A ( брызгозащищенная )	buc	10,000	53,00 0,00	530,00 0,00
44	Pret furnizor	Cutie dublu pentru prize	buc	35,000	20,00 0,00	700,00 0,00
45	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	100,000	13,95 0,00	1 395,00 0,00
		<b>Total Capitolul 1.3. Prize si intreruptoare Inclusiv salariu</b>				<b>13 277,99 2 636,52</b>
		<b>1.11. Capitolul 1.4. Cabluri</b>				
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	18,500	910,53 695,27	16 844,80 12 862,46
47	Pret de	Cablu ВВГнг-ls-660 2x1.5 mm2	m	250,000	10,80	2 700,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
48	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 3x1.5 mm2	m	800,000	13,80	11 040,00
					0,00	0,00
49	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 4x1.5 mm2	m	100,000	19,30	1 930,00
					0,00	0,00
50	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 3x2.5 mm2	m	650,000	20,80	13 520,00
					0,00	0,00
51	Pret de piata	Cablu ВВГнг-Is-660 5x2.5 mm2	m	50,000	39,00	1 950,00
					0,00	0,00
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,000	911,09	10 933,13
					695,27	8 343,22
53	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПБ1-450 1x1,5 mm2	m	250,000	4,30	1 075,00
					0,00	0,00
54	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПБ1-450 1x2,5 mm2	m	250,000	6,75	1 687,50
					0,00	0,00
55	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПБ1-450 1x4,0 mm2	m	450,000	11,20	5 040,00
					0,00	0,00
56	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ПБ1-450 1x10,0 mm2	m	250,000	27,50	6 875,00
					0,00	0,00
		<b>Total Capitolul 1.4. Cabluri Inklusiv salariu</b>				<b>73 595,43</b> <b>21 205,68</b>
		<b>1.12. Capitolul 1.5. Materiale</b>				
57	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,150	3 150,13	472,52
					1 726,93	259,04
58	Pret de piata	Teava din otel diam. 20 mm	m	15,000	52,80	792,00
					0,00	0,00
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	5,350	1 822,95	9 752,76
					1 334,47	7 139,39
60	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	350,000	7,40	2 590,00
					0,00	0,00
61	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m	165,000	11,00	1 815,00
					0,00	0,00
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,400	3 969,10	1 587,64
					1 928,80	771,52
63	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	40,000	34,70	1 388,00
					0,00	0,00
64	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t	0,100	40 910,10	4 091,01
					14 970,70	1 497,07
65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m ( кораб стальной )	100 m	0,400	3 335,17	1 334,07
					1 648,45	659,38
66	Pret de	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	40,000	49,00	1 960,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
67	Pret de piata	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	40,000	29,00	1 160,00
					0,00	0,00
68	Pret de piata	Крышка для лотка 100x35 мм	m	40,000	33,00	1 320,00
					0,00	0,00
69	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor prin tevi	buc	15,000	25,60	384,00
					0,00	0,00
70	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru prize si intrerupatoare	buc	130,000	25,60	3 328,00
					0,00	0,00
		<b>Total Capitolul 1.5. Materiale Inklusiv salariu</b>				<b>31 975,00 10 326,40</b>
		<i>Total</i>	lei			186 248,60
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			11 361,39
		<i>Total</i>	100,00 +			197 609,99
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			6 476,03
		<i>Total</i>	100,00 +			204 086,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			23 669,56
		<i>Total</i>	100,00 +			227 755,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			6 832,67
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>234 588,25 47 339,11</b>
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. ГРЩ1 existent</b>				
71	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, IH=50A, HHH2-63/50A	buc	3,000	175,00	525,00
					0,00	0,00
		<b>Total Capitolul 2.1. ГРЩ1 existent Inklusiv salariu</b>				<b>525,00</b>
		<b>2.2. Capitolul 2.2. ЩР</b>				
72	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,000	1 872,00	1 872,00
					0,00	0,00
73	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc	1,000	101,00	101,00
					0,00	0,00
74	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc	12,000	270,00	3 240,00
					0,00	0,00
75	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc	2,000	270,00	540,00
					0,00	0,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	2,000	98,00	196,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2.2. ЩР Inclusiv salariu</b>				<b>5 949,00</b>
		<b>2.3. Capitolul 2.3. ГРЩ2 existent</b>				
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, IH=25A, HPH2-63/25A	buc	6,000	175,00 0,00	1 050,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2.3. ГРЩ2 existent Inclusiv salariu</b>				<b>1 050,00</b>
		<b>2.4. Capitolul 2.4. ЩБ</b>				
78	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,000	1 232,00 0,00	1 232,00 0,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
80	Pret de piata	Intrerupator automat ( независимый расцепитель PH 47 )	buc	1,000	356,00 0,00	356,00 0,00
81	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	4,000	34,00 0,00	136,00 0,00
82	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	2,000	34,00 0,00	68,00 0,00
83	Pret de piata	Contactator КМИ 10910	buc	2,000	171,00 0,00	342,00 0,00
84	Pret de piata	Buton pentru instalare la usa panou	buc	2,000	55,00 0,00	110,00 0,00
85	Pret furnizor	Intrerupator de pachet ПБМ2-10	buc	2,000	588,00 0,00	1 176,00 0,00
86	Pret furnizor	Post de comanda	buc	2,000	600,00 0,00	1 200,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2.4. ЩБ Inclusiv salariu</b>				<b>4 718,00</b>
		<b>2.5. Capitolul 2.5. ЩО</b>				
87	Pret de piata	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,000	914,00 0,00	914,00 0,00
88	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,000	98,00 0,00	98,00 0,00
89	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	15,000	34,00 0,00	510,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2.5. ЩО Inclusiv salariu</b>				<b>1 522,00</b>
		<b>2.6. Capitolul 2.6. ABP existent</b>				
90	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
91	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	34,00 0,00	34,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2.6. ABP existent Inclusiv salariu</b>				<b>139,00</b>
		<b>2.7. Capitolul 2.7. ИЦАО</b>				
92	Pret de piata	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,000	624,00 0,00	624,00 0,00
93	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/20A	buc	1,000	105,00 0,00	105,00 0,00
94	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	4,000	34,00 0,00	136,00 0,00
		<b>Total Capitolul 2.7. ИЦАО Inclusiv salariu</b>				<b>865,00</b>
		<b>Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>14 768,00</b>

		Total	lei	249 356,25
		TVA	20,00 %	49 871,25
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>299 227,50</b> <b>47 339,11</b>



**Lucrări de replanificare a încăperilor  
imobilului cu nr. cadastral 0100213.497.01 și  
reconstrucție parțială a etajului doi din  
incinta DAMS (Spital), IMSPD SM (Blocul  
administrativ).**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4  
Echiptament electric de forta.Iuminare**

**Valoarea de deviz 299 227,50 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-4:						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	844,286	56,07	47 339,11
<b>Total manopera</b>						<b>47 339,11</b>

**Materiale:**

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,003	85 000,00	255,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	3 000,00	3,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	34 000,00	68,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,025	22 000,00	550,00
5.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,101	16 000,00	1 616,00
6.	1011641	Otel cornier	t	0,103	22 000,00	2 266,00
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	65 000,00	130,00
8.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,751	63,00	425,30
9.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,021	19,00	0,40
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,293	85,00	619,91
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,434	6,00	122,60
12.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,488	150,00	673,20
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	92,124	15,00	1 381,86
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,097	65,00	6,30
15.	1019852	Vopsea	kg	0,994	60,00	59,64
16.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,098	100,00	9,80
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,160	65,00	10,40
18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,054	20 000,00	1 080,00
19.	26	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	18,000	150,00	2 700,00
20.	28	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	85,000	450,00	38 250,00
21.	30	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	7,000	289,00	2 023,00
22.	31	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	5,000	179,00	895,00
23.	33	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	4,000	189,00	756,00
24.	35	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc	15,000	71,00	1 065,00
25.	36	Intreruptor monopolar ( брызгозащищенный )	buc	15,000	71,00	1 065,00

26.	37	Intrerupator ( переключатель IP20 для скрытой проводки )	buc	6,000	71,00	426,00
27.	39	Intrerupator cu doua clape IP 20	buc	20,000	45,40	908,00
28.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,001	3 000,00	3,00
29.	41	Priza IP20	buc	35,000	45,40	1 589,00
30.	42	Priza dublu IP20 220В 16А	buc	35,000	63,00	2 205,00
31.	43	Priza 220В 16А ( брызгозащищенная )	buc	10,000	53,00	530,00
32.	44	Cutie dublu pentru prize	buc	35,000	20,00	700,00
33.	45	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	100,000	13,95	1 395,00
34.	47	Cablu ВВГнг-ls-660 2x1.5 mm2	m	250,000	10,80	2 700,00
35.	48	Cablu ВВГнг-ls-660 3x1.5 mm2	m	800,000	13,80	11 040,00
36.	49	Cablu ВВГнг-ls-660 4x1.5 mm2	m	100,000	19,30	1 930,00
37.	50	Cablu ВВГнг-ls-660 3x2.5 mm2	m	650,000	20,80	13 520,00
38.	5009030	Flanse	10 buc	0,553	10,00	5,53
39.	5009031	Scoabe	10 buc	39,140	2,00	78,28
40.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,979	500,00	989,50
41.	5009061	Fisa de izolatie	buc	155,520	12,00	1 866,24
42.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,200	0,70	16,94
43.	5009070	Racordari	10 buc	0,720	10,00	7,20
44.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	7,200	3,00	21,60
45.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,600	12,00	259,20
46.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,264	1 000,00	264,00
47.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,989	500,00	494,50
48.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,012	100,00	1,20
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,205	100,00	20,50
50.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,244	100,00	24,40
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,017	19,00	0,33
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,311	87,00	27,07
53.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,004	257,00	1,03
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,001	22 000,00	22,00
55.	51	Cablu ВВГнг-ls-660 5x2.5 mm2	m	50,000	39,00	1 950,00
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	15,250	65,00	991,25
57.	53	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x1,5 mm2	m	250,000	4,30	1 075,00
58.	54	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x2,5 mm2	m	250,000	6,75	1 687,50
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,069	56,00	3,86
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,967	87,00	84,13
61.	55	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x4,0 mm2	m	450,000	11,20	5 040,00
62.	56	Fir cu conductor din cupru ПВ1-450 1x10,0 mm2	m	250,000	27,50	6 875,00
63.	58	Teava din otel diam. 20 mm	m	15,000	52,80	792,00
64.	60	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	350,000	7,40	2 590,00
65.	61	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m	165,000	11,00	1 815,00
66.	63	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	40,000	34,70	1 388,00
67.	66	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	40,000	49,00	1 960,00
68.	67	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	40,000	29,00	1 160,00
69.	68	Крышка для лотка 100x35 мм	m	40,000	33,00	1 320,00
70.	69	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	15,000	25,60	384,00
71.	70	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	130,000	25,60	3 328,00

72.	71	Siguranta fuzibila, In=50A, НПН2-63/50A	buc	3,000	175,00	525,00
73.	72	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,000	1 872,00	1 872,00
74.	73	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc	1,000	101,00	101,00
75.	74	Intrerupator automat АДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc	12,000	270,00	3 240,00
76.	75	Intrerupator automat АДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc	2,000	270,00	540,00
77.	76	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	2,000	98,00	196,00
78.	77	Siguranta fuzibila, In=25A, НПН2-63/25A	buc	6,000	175,00	1 050,00
79.	78	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,000	1 232,00	1 232,00
80.	79	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,000	98,00	98,00
81.	80	Intrerupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,000	356,00	356,00
82.	81	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	4,000	34,00	136,00
83.	82	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	2,000	34,00	68,00
84.	83	Contactator КМИ 10910	buc	2,000	171,00	342,00
85.	84	Buton pentru instalare la usa panou	buc	2,000	55,00	110,00
86.	85	Intrerupator de pachet ПБМ2-10	buc	2,000	588,00	1 176,00
87.	86	Post de comanda	buc	2,000	600,00	1 200,00
88.	87	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,000	914,00	914,00
89.	88	Intrerupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,000	98,00	98,00
90.	89	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	15,000	34,00	510,00
91.	90	Intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,000	105,00	105,00
92.	91	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,000	34,00	34,00
93.	92	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,000	624,00	624,00
94.	93	Intrerupator de sarcina BH32/3P/16A	buc	1,000	105,00	105,00
95.	94	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	4,000	34,00	136,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>144 288,67</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,668	150,00	100,20
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	91,500	25,00	2 287,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	91,500	25,00	2 287,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	77,540	45,00	3 489,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,731	15,00	340,97
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,612	12,00	307,34
7.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,196	12,00	2,35
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	29,605	12,00	355,26
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,720	25,00	18,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,668	300,00	200,40
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>9 388,82</b>

Total	lei	249 356,25
TVA	20,00 %	49 871,25

**Total deviz:**

**299 227,5  
0**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Echipament de forta</b>				
		<b>1.2. Capitolul 1.1.1. ГПИЦ1 existent</b>				
1	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A ( siguranta, Inom - 50 A, ПИИ2- 63/50A )	buc			84,99
						65,60
	1	Muncitor	h-om	1,1700	56,07	65,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	85,00	13,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,00	0,32
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,70	1,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	56,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	87,00	1,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<b>1.3. Capitolul 1.1.2. ИЦР</b>				
2	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 ( ИЦРН- 363 IP54 )	buc			418,48
						130,08
	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,07	130,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	15,00	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32-3P-50A )	buc			64,50
						62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/16A/30mA )	buc			64,50
						62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/C/25A/30mA )	buc			64,50
						62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A )	buc			64,50
						62,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
		<b>1.4. Capitolul 1.1.3. ГПЦ2 existent</b>				
7	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A ( siguranta, Inom - 50 A, НПП2- 63/50A )	buc			84,98 ----- 65,60
	1	Muncitor	h-om	1,1700	56,07	65,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	85,00	13,52
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	65,00	0,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	0,70	1,40
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	56,00	0,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	87,00	1,22
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
		<b>1.5. Capitolul 1.1.4. ЩБ</b>				
8	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 ( IP 54, 36 module )	buc			373,48 ----- 130,08
	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,07	130,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	15,00	8,25
9	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A )	buc			64,50 ----- 62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
10	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( независимый расцепитель PH 47 )	buc			64,50 ----- 62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/C/6A )	buc			64,50 ----- 62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
12	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/C/16A )	buc			64,50 ----- 62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
13	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( contactor КМИ 10910 )	buc			64,50 ----- 62,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
14	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 ( buton la usa panou )	buc			193,12 ----- 100,92
	1	Muncitor	h-om	1,8000	56,07	100,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	63,00	3,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	85,00	4,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	60,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,0020	20 000,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	56,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	87,00	1,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
15	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A ( intrerupator de pachet)	buc			305,38 ----- 157,56
	1	Muncitor	h-om	2,8100	56,07	157,56
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	63,00	4,41
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	19,00	0,07
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	85,00	38,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	60,00	2,76
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	20 000,00	60,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,70	2,17
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	19,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	56,00	0,51
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	87,00	3,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
16	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 ( post de comanda )	buc			193,12 ----- 100,92
	1	Muncitor	h-om	1,8000	56,07	100,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	63,00	3,78
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	19,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	85,00	4,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	150,00	2,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	60,00	2,10
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	100,00	6,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	19,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	56,00	0,34
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	87,00	1,04
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<b>1.6. Capitolul 1.1.5. ИО</b>				
17	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 395x310x120 ( IP 31, 24 module )	buc			373,48 ----- 130,08
	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,07	130,08
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	15,00	8,25
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32/3P/25A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
19	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
		<b>1.7. Capitolul 1.1.6. ABP existent</b>				
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/3P/B/16A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
		<b>1.8. Capitolul 1.1.7. ИАО</b>				
22	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, 265x310x120 ( IP 31, 9 module )	buc			373,48
	1	Muncitor	h-om	2,3200	56,07	130,08
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,3000	63,00	18,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	20 000,00	200,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	15,00	8,25
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator de sarcina BH32/3P/16A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare ( automate ) ( intrerupator automat BA47-29/1P/B/10A )	buc			64,50
	1	Muncitor	h-om	1,1200	56,07	62,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	85,00	1,70
		<b>1.9. Capitolul 1.2. Иуминаре</b>				
25	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			30 078,39
	1	Muncitor	h-om	271,0000	56,07	15 194,94
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	16 000,00	8 977,78
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	63,00	132,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	85,00	884,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	6,00	91,78
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	15,00	229,50
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	3 000,00	16,67
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	12,00	1 440,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	55,56
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	87,00	8,72
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	22 000,00	122,22

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	87,00	36,72
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	45,00	2 668,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,67
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,06
26	Pret furnizorului	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc			150,00 0,00
	26	Corp de iluminat IP 20 BASE LED 23W	buc	1,0000	150,00	150,00
27	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale	100 buc			10 669,66 5 472,44
	1	Muncitor	h-om	97,6000	56,07	5 472,44
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	85 000,00	300,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	612,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 020,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,00	510,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	87,00	27,02
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	45,00	2 421,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	12,00	307,20
28	Pret furnizorului	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc			450,00 0,00
	28	Corp de iluminat PRS/R ECO LED 35W	buc	1,0000	450,00	450,00
29	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 334,67 4 951,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	56,07	4 951,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	85 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	612,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	500,00	1 020,83
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	500,00	508,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	87,00	26,83
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	45,00	1 908,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	12,00	307,17
30	Pretul furnizorului	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc			289,00 0,00
	30	Corp de iluminat pe perete IP 54 RKL LED 15W	buc	1,0000	289,00	289,00
31	Pret furnizorului	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc			179,00 0,00
	31	Corp de iluminat pe tavan IP 54 SLIK LED 15W	buc	1,0000	179,00	179,00
32	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			6 518,75 5 506,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	56,07	5 506,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	611,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	87,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
33	Pretul furnizorului	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc			189,00 0,00
	33	Corp de iluminat EXIT LED 3.6W IP 20 cu baterie	buc	1,0000	189,00	189,00
		<b>1.10. Capitolul 1.3. Prize si intrerupatoare</b>				
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 029,45 1 805,45
	1	Muncitor	h-om	32,2000	56,07	1 805,45



1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
35	Pret de piata	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc			71,00
						0,00
	35	Intreruptor pentru instalatie inchisa IP20	buc	1,0000	71,00	71,00
36	Pret de piata	Intreruptor monopolar ( брызгозащищенный )	buc			71,00
						0,00
	36	Intreruptor monopolar ( брызгозащищенный )	buc	1,0000	71,00	71,00
37	Pret de piata	Intreruptor ( переключатель IP20 для скрытой проводки )	buc			71,00
						0,00
	37	Intreruptor ( переключатель IP20 для скрытой проводки )	buc	1,0000	71,00	71,00
38	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 078,10
						1 839,10
	1	Muncitor	h-om	32,8000	56,07	1 839,10
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 000,00	15,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,00
39	Pret de piata	Intreruptor cu doua clape IP 20	buc			45,40
						0,00
	39	Intreruptor cu doua clape IP 20	buc	1,0000	45,40	45,40
40	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 300,30
						2 136,26
	1	Muncitor	h-om	38,1000	56,07	2 136,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	85,00	127,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	87,00	36,54
41	Pret furnizor	Priza IP20	buc			45,40
						0,00
	41	Priza IP20	buc	1,0000	45,40	45,40
42	Pret furnizor	Priza dublu IP20 220В 16А	buc			63,00
						0,00
	42	Priza dublu IP20 220В 16А	buc	1,0000	63,00	63,00
43	Pret furnizor	Priza 220В 16А ( брызгозащищенная )	buc			53,00
						0,00
	43	Priza 220В 16А ( брызгозащищенная )	buc	1,0000	53,00	53,00
44	Pret furnizor	Cutie dublu pentru prize	buc			20,00
						0,00
	44	Cutie dublu pentru prize	buc	1,0000	20,00	20,00
45	Pret furnizor	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			13,95
						0,00
	45	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	13,95	13,95
		<b>1.11. Capitolul 1.4. Cabluri</b>				
46	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			910,53
						695,27
	1	Muncitor	h-om	12,4000	56,07	695,27
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	1,84
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,84
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	65 000,00	3,51
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	87,00	0,84
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
47	Pret de piata	Cablu ВВГнг-ls-660 2x1.5 mm2	m			10,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
47		Cablu BBΓHΓ-ls-660 2x1.5 mm2	m	1,0000	10,80	10,80
48	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-ls-660 3x1.5 mm2	m			13,80
						0,00
48		Cablu BBΓHΓ-ls-660 3x1.5 mm2	m	1,0000	13,80	13,80
49	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-ls-660 4x1.5 mm2	m			19,30
						0,00
49		Cablu BBΓHΓ-ls-660 4x1.5 mm2	m	1,0000	19,30	19,30
50	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-ls-660 3x2.5 mm2	m			20,80
						0,00
50		Cablu BBΓHΓ-ls-660 3x2.5 mm2	m	1,0000	20,80	20,80
51	Pret de piata	Cablu BBΓHΓ-ls-660 5x2.5 mm2	m			39,00
						0,00
51		Cablu BBΓHΓ-ls-660 5x2.5 mm2	m	1,0000	39,00	39,00
52	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			911,09
						695,27
1		Muncitor	h-om	12,4000	56,07	695,27
1010813		Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	34 000,00	0,00
1010865		Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	18,33
1011786		Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	65 000,00	5,42
5009101		Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
5009500		Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
5009623		Banda "K226"	100 m	0,0096	87,00	0,83
5220077		Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	65,00	32,50
030203		Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
030408		Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
53	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x1,5 mm2	m			4,30
						0,00
53		Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x1,5 mm2	m	1,0000	4,30	4,30
54	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x2,5 mm2	m			6,75
						0,00
54		Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x2,5 mm2	m	1,0000	6,75	6,75
55	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x4,0 mm2	m			11,20
						0,00
55		Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x4,0 mm2	m	1,0000	11,20	11,20
56	Pret de piata	Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x10,0 mm2	m			27,50
						0,00
56		Fir cu conductor din cupru ΠIB1-450 1x10,0 mm2	m	1,0000	27,50	27,50
		<b>1.12. Capitolul 1.5. Materiale</b>				
57	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 150,13
						1 726,93
1		Muncitor	h-om	30,8000	56,07	1 726,93
1010813		Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	0,00
1011924		Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	63,00	66,33
1019103		Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	150,00	123,00
1019852		Vopsea	kg	0,6800	60,00	40,80
1109105		Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	100,00	65,33
5009030		Flanse	10 buc	1,0200	10,00	10,20
5009031		Scoabe	10 buc	4,1000	2,00	8,20
5009081		Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC-50"	buc	8,0000	3,00	24,00
5009140		Fise de conexiune	100 buc	0,0800	100,00	8,00
5009627		Banda "ΦΥM"	kg	0,0300	257,00	6,87

1	2	3	4	5	6	7
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	45,00	900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	15,00	96,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	12,00	74,13
58	Pret de piata	Teava din otel diam. 20 mm	m			52,80
						0,00
	58	Teava din otel diam. 20 mm	m	1,0000	52,80	52,80
59	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 822,95
						1 334,47
	1	Muncitor	h-om	23,8000	56,07	1 334,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
60	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m			7,40
						0,00
	60	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 20 mm	m	1,0000	7,40	7,40
61	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m			11,00
						0,00
	61	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 25 mm	m	1,0000	11,00	11,00
62	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			3 969,10
						1 928,80
	1	Muncitor	h-om	34,4000	56,07	1 928,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	85,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	63,00	60,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,00	80,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	65,00	26,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	150,00	49,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	45,00	1 057,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	12,00	83,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	300,00	99,00
63	Pret de piata	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m			34,70
						0,00
	63	Труба из самозатухающего ПВХ-пластика гладкая diam. 40 mm	m	1,0000	34,70	34,70
64	08-02-406-1	Constructii metalice (Металлоизделия)	t			40 910,10
						14 970,70
	1	Muncitor	h-om	267,0000	56,07	14 970,70
	1011641	Otel cornier	t	1,0300	22 000,00	22 660,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	63,00	954,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	15,00	2 325,00
65	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m (короб стальной)	100 m			3 335,17
						1 648,45
	1	Muncitor	h-om	29,4000	56,07	1 648,45
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	63,00	430,92
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,00	75,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	150,00	60,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,00	187,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	150,00	163,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	45,00	410,40

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	15,00	32,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	300,00	327,00
66	Pret de piata	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m			49,00
						0,00
	66	Лоток оцинкованный 100x35 мм	m	1,0000	49,00	49,00
67	Pret de piata	Перегородка для лотка 100x35 мм	m			29,00
						0,00
	67	Перегородка для лотка 100x35 мм	m	1,0000	29,00	29,00
68	Pret de piata	Крышка для лотка 100x35 мм	m			33,00
						0,00
	68	Крышка для лотка 100x35 мм	m	1,0000	33,00	33,00
69	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor prin tevi	buc			25,60
						0,00
	69	Cutie de distributie pentru montarea tevilor prin tevi	buc	1,0000	25,60	25,60
70	Pret furnizor	Cutie de distributie pentru prize si intreruptoare	buc			25,60
						0,00
	70	Cutie de distributie pentru montarea cablurilor	buc	1,0000	25,60	25,60
		<b>2. Capitolul 2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. ГРЩ1 existent</b>				
71	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, IH=50A, HPH2-63/50A	buc			175,00
						0,00
	71	Siguranta fuzibila, IH=50A, HPH2-63/50A	buc	1,0000	175,00	175,00
		<b>2.2. Capitolul 2.2. ЩР</b>				
72	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc			1 872,00
						0,00
	72	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	1 872,00	1 872,00
73	Pret de piata	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc			101,00
						0,00
	73	Intrerupator de sarcina BH32/3P/50A	buc	1,0000	101,00	101,00
74	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc			270,00
						0,00
	74	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/16A/C/30mA	buc	1,0000	270,00	270,00
75	Pret de piata	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc			270,00
						0,00
	75	Intrerupator automat АВДТ 32 2P/25A/C/30mA	buc	1,0000	270,00	270,00
76	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc			98,00
						0,00
	76	Intrerupator automat BA47-29/1P/C/16A	buc	1,0000	98,00	98,00
		<b>2.3. Capitolul 2.3. ГРЩ2 existent</b>				
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila, IH=25A, HPH2-63/25A	buc			175,00
						0,00
	77	Siguranta fuzibila, IH=25A, HPH2-63/25A	buc	1,0000	175,00	175,00
		<b>2.4. Capitolul 2.4. ЩБ</b>				
78	Pret de piata	Panou pentru 36 module IP 31	buc			1 232,00
						0,00
	78	Panou pentru 36 module IP 31	buc	1,0000	1 232,00	1 232,00
79	Pret de piata	Intrerupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc			98,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	79	Întreprupator automat BA47-29/3P/C/25A	buc	1,0000	98,00	98,00
80	Pret de piata	Întreprupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc			356,00
						0,00
	80	Întreprupator automat ( независимый расцепитель РН 47 )	buc	1,0000	356,00	356,00
81	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc			34,00
						0,00
	81	Întreprupator automat BA47-29/1P/C/6A	buc	1,0000	34,00	34,00
82	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc			34,00
						0,00
	82	Întreprupator automat BA47-29/3P/C/16A	buc	1,0000	34,00	34,00
83	Pret de piata	Contactator КМИ 10910	buc			171,00
						0,00
	83	Contactator КМИ 10910	buc	1,0000	171,00	171,00
84	Pret de piata	Buton pentru instalare la usa panou	buc			55,00
						0,00
	84	Buton pentru instalare la usa panou	buc	1,0000	55,00	55,00
85	Pret furnizor	Întreprupator de pachet ПБМ2-10	buc			588,00
						0,00
	85	Întreprupator de pachet ПБМ2-10	buc	1,0000	588,00	588,00
86	Pret furnizor	Post de comanda	buc			600,00
						0,00
	86	Post de comanda	buc	1,0000	600,00	600,00
		<b>2.5. Capitolul 2.5. ЩО</b>				
87	Pret de piata	Panou pentru 24 module IP 31	buc			914,00
						0,00
	87	Panou pentru 24 module IP 31	buc	1,0000	914,00	914,00
88	Pret de piata	Întreprupator de sarcina BH32/3P/25A	buc			98,00
						0,00
	88	Întreprupator de sarcina BH32/3P/25A	buc	1,0000	98,00	98,00
89	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			34,00
						0,00
	89	Întreprupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	34,00	34,00
		<b>2.6. Capitolul 2.6. АBP existent</b>				
90	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc			105,00
						0,00
	90	Întreprupator automat BA47-29/3P/B/16A	buc	1,0000	105,00	105,00
91	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			34,00
						0,00
	91	Întreprupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	34,00	34,00
		<b>2.7. Capitolul 2.7. ЩАО</b>				
92	Pret de piata	Panou pentru 9 module IP 31	buc			624,00
						0,00
	92	Panou pentru 9 module IP 31	buc	1,0000	624,00	624,00
93	Pret de piata	Întreprupator de sarcina BH32/3P/20A	buc			105,00
						0,00
	93	Întreprupator de sarcina BH32/3P/16A	buc	1,0000	105,00	105,00
94	Pret de piata	Întreprupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc			34,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	94	Intreupator automat BA47-29/1P/B/10A	buc	1,0000	34,00	34,00